[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постанов​ление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси)»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси)» сле​дующие изменения:
1) в приложении 1 в графе третьей пункта 1 таблицы цифры «25» заменить цифрами «29»;

2) в приложении 1 в графе третьей пункта 1 таблицы цифры «29» заменить цифрами «31»;

3) Установить сниженные тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;

4) дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;

5) в приложении 2 в графе третьей пункта 1 таблицы цифры «25» заменить цифрами «27».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

3.  Положения подпунктов 1, 3, 4 пункта 1 настоящего Постановления распространяются на правоотношения, возникающие с 1 июля 2018 года.
4. Положения подпунктов 2, 5 пункта 1 настоящего Постановления распространяются на правоотношения, возникающие с 1 сентября 2018 года.

Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин

«Приложение № 2

к Постановлению Правительства

Камчатского края

от 14.07.2008 № 217-П

СНИЖЕННЫЕ ТАРИФЫ НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО СООБЩЕНИЯ (КРОМЕ ТАКСИ И МАРШРУТНЫХ ТАКСИ)
	№
п/п
	Муниципальное образование
	Сниженный тариф, руб.

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	25

Примечание: установленные тарифы применяются перевозчиками, осуществляющими перевозку пассажиров транспортными средствами категории «М3», независимо от протяженности маршрута.».

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	Ю.Н. Зубарь

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	М.А. Суббота

	И.о. Министра финансов

Камчатского края
	Л.В. Алексеева

	И.о. Министра экономического
развития и торговли
Камчатского края
	Ю.С. Морозова

	Руководитель Региональной

службы по тарифам и ценам

Камчатского края
	О.Н. Кукиль

	Министр транспорта и дорожного

	строительства Камчатского края
	В.В. Каюмов

	Министр социального развития

и труда Камчатского края
	И.Э. Койрович

	И.о. начальника Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края
	 Т.В. Ильина

Исп.

Ирина Владимировна Лагуткина
Тел. 8 (4152) 20-02-69

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси)»

Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 14.07.2008 № 217-П «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси)» (далее – проект постановления) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» с учетом требований Методики формирования тарифов на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в городском и пригородном сообщении на территории Камчатского края, утвержденной приказом Министерства экономического развития Камчатского края от 30.12.2008 № 42.

В соответствии с пп. «ж» п. 7(1) постановления Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», РСТ Камчатского края рассмотрены расчетные материалы по формированию тарифов на пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования, представленные транспортными организациями, осуществляющими регулируемую деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках рассмотрения по поручению Губернатора Камчатского края их обращения о пересмотре предельного (максимального) тарифа на 2018 год.
По результатам рассмотрения расчетный предельный (максимальный) тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018 год для большинства транспортных организаций сложился в пределах от 29,23 рублей до 37,36 рублей.

Проектом постановления предлагается:

1) увеличить с 01.07.2018 года размер предельного (максимального) тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018 год до 29,00 рублей;

2) установить с 01.07.2018 года сниженный тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018 год в размере 25,00 рублей;

3) увеличить с 01.09.2018 года размер предельного (максимального) тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018 год до 31,00 рублей;

4) увеличить с 01.07.2018 года размер сниженного тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018 год до 27,00 рублей.
Принятие проекта постановления потребует возмещения недополученных доходов транспортным организациям, возникающих в связи с пассажирскими перевозками автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) на территории Петропавловск-Камчатского городского округа по сниженному тарифу.

Сумма дополнительных расходов краевого бюджета на возмещение с 01.07.2018 недополученных доходов, возникающих в связи с пассажирскими перевозками автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) на территории Петропавловск-Камчатского городского округа по сниженному тарифу, составит 61 457,76 тысяч рублей.
Сумма дополнительных субвенций для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки по проезду на муниципальном (внутригородском) транспорте отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае в 2018 году, составит 11881,00 тысяч рублей.

Проект постановления 09.06.2018 размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 21.06.2018 независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании срока проведения независимой антикоррупционной экспертизы экспертных заключений в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 18.05.2010 № 228-П «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Камчатского края» не поступало.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».